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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 12.06.2015 15:35

1: DHM Frauen

WG Köln 1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Anja Rheinbay 48,55013,80 9,30 12,40 13,05     

Duygu Cabas 21,25010,05  11,20      

Pia Tolle 46,40011,90 9,15 12,30 13,05     

Svenja Hickel 21,700  9,10 12,60     

Julia Recktenwald 33,60012,35 8,90  12,35     

140,00038,050 27,350 35,900 38,700

WG Karlsruhe 2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Marlen DiNocco 43,25012,65 8,75 9,80 12,05     

Charlotte Knab 11,55011,55        

Isabelle Zwirtz 44,55011,25 8,85 12,10 12,35     

Marleen Leveringhaus 9,800  9,80      

Maike Roll 45,40011,65 8,50 12,70 12,55     

133,50035,850 26,100 34,600 36,950

WG Heidelberg 3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Rebecca Geib 19,80011,50  8,30      

Sandra Hald 28,000 6,10 10,00 11,90     

Paloma Krämer 33,70012,75 9,45  11,50     

Alina Rothardt 24,45012,65  11,80      

Anna Sackmann 17,700 7,05  10,65     

Kira Stier 44,70012,50 7,90 11,70 12,60     

131,80037,900 24,400 33,500 36,000

WG München 4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Hannah Geiger 31,55012,20  9,00 10,35     

Hannah Kreß 19,75012,05 7,70       

Lisa Genter 40,85012,95 8,75 7,90 11,25     

Stephanie Galler 42,65012,25 8,45 11,00 10,95     

Teresa Greither 33,750 8,50 12,00 13,25     

130,55037,400 25,700 32,000 35,450
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 12.06.2015 15:35

WG Freiburg 5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Sabine Storz 42,80012,25 8,90 11,00 10,65     

Sarah Nolle 46,10012,90 9,60 11,30 12,30     

Mirjam Kaiser 35,65010,75 7,35 6,80 10,75     

Claudia Ziaja 27,000 6,50 9,80 10,70     

Ronja Fürst 9,9509,95        

Cornelia Wülbeck          

127,60035,900 25,850 32,100 33,750

Uni Tübingen 6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Julia Schneid 44,70011,85 10,00 11,20 11,65     

Lisa Schwarz 17,95011,45 6,50       

Janine Kern 26,950 7,50 9,80 9,65     

Carolin Renz 30,25010,90  9,20 10,15     

Viola Wurster 37,00012,75 5,00 8,00 11,25     

123,30036,050 24,000 30,200 33,050

Uni Bielefeld 7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lucie Vorberg 41,10012,20 6,45 11,10 11,35     

Pia Niehaus 6,500 6,50       

Julia Grützediek 40,00012,60 7,70 8,60 11,10     

Stefanie Filippi 32,45011,30 5,75 7,30 8,10     

114,30036,100 20,650 27,000 30,550

WG Würzburg 8. GesamtSprung Barren Balken Boden

Laura Klinker 10,000 0,30  9,70     

Tine Geyer 10,90010,90        

Nadine Bojecan 38,70011,55 8,65 9,10 9,40     

Tanja Leyh 26,60010,95 8,25 7,40      

Katrin Wunderle 19,100  8,40 10,70     

Martina Lutz 35,95010,75 5,95 10,00 9,25     

113,55033,400 22,850 27,500 29,800
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WG Münster 9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Martina Üffing 37,05011,20 8,00 8,20 9,65     

Kim Reis 31,15010,30 5,40 7,00 8,45     

Katharina Thiel 27,50011,10  6,90 9,50     

Ann-Katrin Remmele 38,25011,00 8,40 10,50 8,35     

108,40033,300 21,800 25,700 27,600
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 12.06.2015 19:07

1: DHM Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Nicole Fritz 50,7001. 13,30 10,75 14,20 12,45     

        WG Ulm

Anja Rheinbay 48,5502. 13,80 9,30 12,40 13,05     

        WG Köln

Pia Tolle 46,4003. 11,90 9,15 12,30 13,05     

        WG Köln

Sarah Nolle 46,1004. 12,90 9,60 11,30 12,30     

        WG Freiburg

Maike Roll 45,4005. 11,65 8,50 12,70 12,55     

        WG Karlsruhe

Sina Schneider 44,9006. 11,70 10,30 11,00 11,90     

        WG Konstanz

Teresa Greither 44,7007. 10,95 8,50 12,00 13,25     

        WG München

Julia Schneid 44,7007. 11,85 10,00 11,20 11,65     

        Uni Tübingen

Kira Stier 44,7007. 12,50 7,90 11,70 12,60     

        WG Heidelberg

Isabelle Zwirtz 44,55010. 11,25 8,85 12,10 12,35     

        WG Karlsruhe

Paloma Krämer 44,50011. 12,75 9,45 10,80 11,50     

        WG Heidelberg

Julia Recktenwald 44,00012. 12,35 8,90 10,40 12,35     

        WG Köln

Pia Pohl 43,75013. 12,80 8,65 11,20 11,10     

        WG Stuttgart

Marlen DiNocco 43,25014. 12,65 8,75 9,80 12,05     

        WG Karlsruhe

Sabine Storz 42,80015. 12,25 8,90 11,00 10,65     

        WG Freiburg

Stephanie Galler 42,65016. 12,25 8,45 11,00 10,95     

        WG München

Lucie Vorberg 41,10017. 12,20 6,45 11,10 11,35     

        Uni Bielefeld

Katharina Zipp 41,05018. 10,60 7,45 11,30 11,70     

        WG Gießen

Lisa Genter 40,85019. 12,95 8,75 7,90 11,25     

        WG München

Sandra Hald 40,10020. 12,10 6,10 10,00 11,90     

        WG Heidelberg

Julia Grützediek 40,00021. 12,60 7,70 8,60 11,10     

        Uni Bielefeld
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 12.06.2015 19:07

1: DHM Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Janine Kern 39,05022. 12,10 7,50 9,80 9,65     

        Uni Tübingen

Nadine Bojecan 38,70023. 11,55 8,65 9,10 9,40     

        WG Würzburg

Ann-Katrin Remmele 38,25024. 11,00 8,40 10,50 8,35     

        WG Münster

Claudia Ziaja 37,90025. 10,90 6,50 9,80 10,70     

        WG Freiburg

Lisa Schwarz 37,45026. 11,45 6,50 10,40 9,10     

        Uni Tübingen

Martina Üffing 37,05027. 11,20 8,00 8,20 9,65     

        WG Münster

Viola Wurster 37,00028. 12,75 5,00 8,00 11,25     

        Uni Tübingen

Martina Lutz 35,95029. 10,75 5,95 10,00 9,25     

        WG Würzburg

Mirjam Kaiser 35,65030. 10,75 7,35 6,80 10,75     

        WG Freiburg

Stefanie Filippi 32,45031. 11,30 5,75 7,30 8,10     

        Uni Bielefeld

Carolin Renz 32,30032. 10,90 2,05 9,20 10,15     

        Uni Tübingen

Hannah Geiger 31,55033. 12,20  9,00 10,35     

        WG München

Kim Reis 31,15034. 10,30 5,40 7,00 8,45     

        WG Münster

Katharina Thiel 27,50035. 11,10  6,90 9,50     

        WG Münster

Tanja Leyh 26,60036. 10,95 8,25 7,40      

        WG Würzburg

Alina Rothardt 24,45037. 12,65  11,80      

        WG Heidelberg

Svenja Hickel 21,70038.   9,10 12,60     

        WG Köln

Duygu Cabas 21,25039. 10,05  11,20      

        WG Köln

Rebecca Geib 19,80040. 11,50  8,30      

        WG Heidelberg

Hannah Kreß 19,75041. 12,05 7,70       

        WG München

Katrin Wunderle 19,10042.   8,40 10,70     

        WG Würzburg
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 12.06.2015 19:07

1: DHM Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Anna Sackmann 17,70043.  7,05  10,65     

        WG Heidelberg

Charlotte Knab 11,55044. 11,55        

        WG Karlsruhe

Tine Geyer 10,90045. 10,90        

        WG Würzburg

Laura Klinker 10,00046.  0,30  9,70     

        WG Würzburg

Ronja Fürst 9,95047. 9,95        

        WG Freiburg

Marleen Leveringhaus 9,80048.   9,80      

        WG Karlsruhe

Pia Niehaus 6,50049.  6,50       

        Uni Bielefeld

Myriam Boeschen          

        WG Mainz

Cornelia Wülbeck          

        WG Freiburg
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:43

2: DHM Männer

TU Chemnitz 1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Florian Lindner 77,70010,75 12,25 14,20 12,65 13,80 14,05   

Marek Schmidt          

Sebastian Bock 77,85012,45 12,55 13,85 11,60 13,50 13,90   

Lukas Leonhardt 64,90011,15 11,40 10,50 10,90 11,05 9,90   

220,45034,350 36,200 38,550 35,150 38,350 37,850

WG Karlsruhe 2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Lazar Bratan 75,75012,10 12,50 12,15 12,95 13,40 12,65   

Vincent Hiemer          

Thomas Hanke 73,05012,25 11,65 12,35 12,20 11,80 12,80   

Sven Gerbe 35,800 11,45 12,15  12,20    

Jan Gerber 41,50011,75 7,90  11,60  10,25   

Thorsten Ulrich 53,60010,80  10,20 10,70 12,30 9,60   

218,70036,100 35,600 36,650 36,750 37,900 35,700

WG München 3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Nicolai Ullrich 74,10012,10 11,45 12,80 12,20 13,05 12,50   

Stephan Urbin 72,20011,50 11,50 11,10 12,00 13,50 12,60   

Tassilo du Mesnil 37,75012,60   12,85 12,30    

Stephan Trattnig 44,850 10,50 11,75  11,75 10,85   

217,15036,200 33,450 35,650 37,050 38,850 35,950

WG Hannover 4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Linus Borchers 47,300 12,45  11,75 12,40 10,70   

Jan Schwäke 61,75011,55  12,75 13,00 13,05 11,40   

Lion Sundermann 71,45012,55 8,60 11,60 11,70 13,50 13,50   

Jan Kräuter 55,10011,40 9,45 11,20  12,30 10,75   

Arndt Gideon 8,450 1,70 6,75      

Sebastian Tschöpe 23,50011,55   11,95     

213,00035,650 30,500 35,550 36,700 38,950 35,650
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:43

Uni Tübingen 5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Dominik Pfeiffer 53,40011,40 4,70  13,20 12,50 11,60   

Simon Paul 68,00012,00 9,50 9,80 12,75 12,35 11,60   

Julian Hausch 59,45011,20 12,10 12,75  12,00 11,40   

Tobias Wahl 43,550 11,25  11,00 10,90 10,40   

Johannes Kastler 32,55010,00  10,35 12,20     

Jonathan Kriegelstein 11,500  11,50      

211,65034,600 32,850 34,600 38,150 36,850 34,600

WG Köln 6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Kai Berner 74,45012,10 12,60 12,55 12,10 13,00 12,10   

Tim Pfeifer 24,45012,00   12,45     

Hendrik Wünsch 25,100 10,45 9,25   5,40   

Florian Müller 44,050 9,05 11,00 11,50 12,50    

Johannes Schäfer 44,55011,70 9,10   12,55 11,20   

Simon Hetkamp 31,350  9,55  11,10 10,70   

209,15035,800 32,150 33,100 36,050 38,050 34,000

WG Stuttgart 7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Uwe Kraus 70,15011,80 11,35 10,25 12,25 12,85 11,65   

Yassin El Azzazy 67,60011,50 11,00 10,25 12,65 11,05 11,15   

Lukas Vieyra 45,80012,10  10,45  11,85 11,40   

Dominik Weber 22,200 9,90  12,30     

Timo Armbruster 51,5509,80 7,70 11,00 11,60  11,45   

Thomas Huber 12,000    12,00    

207,75035,400 32,250 31,700 37,200 36,700 34,500

WG Konstanz 8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Yannick Stolz 68,05013,00 10,95 9,65 12,25 12,10 10,10   

Michael Urbin 58,05011,90 10,15  12,30 12,55 11,15   

Philipp Schäfer 57,00011,20  10,90 12,45 11,85 10,60   

Sven Urban 33,750 11,10 10,50  12,15    

Joschka Cremers 32,40010,65  6,25 11,10  4,40   

205,00036,100 32,200 31,050 37,000 36,800 31,850
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:43

TU Dresden 9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Fabian Klause 55,10012,05 10,15  12,55 9,60 10,75   

Benedikt Zipfel 46,50010,95 5,85 9,50  11,05 9,15   

Jakob Bochmann 69,80011,65 10,35 12,25 11,85 12,30 11,40   

Jan Voigt 11,600   11,60     

Tobias Krüger 66,15011,95 10,85 9,15 10,65 12,35 11,20   

202,95035,650 31,350 30,900 36,000 35,700 33,350

WG Freiburg 10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Benjamin Schweizer 42,20010,95 8,30  11,20 11,75    

Clemens Wiedemann 33,45011,75  10,70 11,00     

David Speck 72,85012,30 11,75 13,25 12,00 11,90 11,65   

Heiko Katzenwadel 37,3008,15  10,40 10,10  8,65   

Markus Mauck 23,500 11,80   11,70    

Stefan Tony 30,150 9,55   10,60 10,00   

202,30035,000 33,100 34,350 34,200 35,350 30,300

WG Mainz 11. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Oliver Reuter 57,20012,10 1,60 9,50 12,40 10,80 10,80   

Christian Merz 30,85011,30 8,65  10,90     

Andreas Tomschin 31,600  10,55  12,20 8,85   

Ralph Schwabenland 47,90012,10 12,10   12,45 11,25   

Konstantin Wedekind 44,350 9,50 9,75 9,50 10,60 5,00   

Valentin Wedekind 10,500   10,50     

195,70035,500 30,250 29,800 33,800 35,450 30,900

Uni Frankfurt (Main) 12. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alexander Brodt 50,60010,90 7,25 9,90 12,00 10,55    

Michael Krick 21,40011,40     10,00   

Johannes Schlotte 41,650 7,60 11,70  12,15 10,20   

Tobias Künstler 50,10011,05 6,60 11,15 11,85  9,45   

Florian Krick 36,750   12,35 12,55 11,85   

Johannes Kreß 52,05011,50 8,15 9,70 11,05 11,65    

194,30033,950 23,000 32,750 36,200 36,350 32,050
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:43

WG Würzburg 13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jonas Andre 66,15011,20 11,55 9,85 10,80 12,15 10,60   

Simon Ziegler 39,70010,55 1,90 4,75 10,90 11,60    

Christoph Kölbl 50,1509,95 9,30 4,95 11,35 5,25 9,35   

Paul Stöhr 70,60011,60 11,40 11,85 12,60 11,55 11,60   

193,95033,350 32,250 26,650 34,850 35,300 31,550

WG Ulm 14. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Pascal Weber 68,50012,50 9,90 12,15 11,20 11,70 11,05   

Florian Sauer 41,55010,30   12,45 9,90 8,90   

Matthias Mayer 67,95012,25 8,75 13,00 12,00 11,20 10,75   

Robin Rösler 21,15011,20 4,05 5,90      

188,85035,950 22,700 31,050 35,650 32,800 30,700

WG Aachen 15. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Raphael Alt 48,45012,15   12,60 12,80 10,90   

Thomas Henzler 10,050 1,95 8,10      

Sven Graf 36,200 8,05 10,85 10,00  7,30   

Johannes Osse 37,5509,90 5,00 10,95  11,70    

Robin Hüttemann 52,80010,85  9,20 11,40 12,05 9,30   

Laric Bobzien 43,45011,55 8,50  10,50 7,50 5,40   

185,65034,550 21,550 31,000 34,500 36,550 27,500

WG Augsburg 16. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Florian Raab 42,350 9,45 11,40  12,00 9,50   

Stefan Drebes 48,50010,20  9,50 11,50 11,30 6,00   

Alexander Drebes 58,10010,75 5,25 10,15 10,45 12,05 9,45   

Maurice Dumrose 41,35011,45 8,35  10,80  10,75   

184,30032,400 23,050 31,050 32,750 35,350 29,700

HS Kempten 17. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Dominik Mitschke 27,4000,65 6,05 7,00 8,10 5,60    

Stefan Haydn 71,95011,90 12,45 12,10 10,60 13,00 11,90   

Christian Förg 46,6008,75 10,85 10,80  5,65 10,55   

Vinzenz Schweizer 22,5509,15   10,80  2,60   

167,85029,800 29,350 29,900 29,500 24,250 25,050
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:43

WG Münster 18. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Kristian Grundmann 66,55011,15 10,75 9,65 12,80 12,00 10,20   

Bastian Krämer 32,95010,25 5,25  10,75 6,65 0,05   

Nicolas Arlinghaus 26,1509,05  7,35 9,75     

Yannick Westing 39,5008,75 1,90 6,60 10,70 11,55    

146,65030,450 17,900 23,600 34,250 30,200 10,250

WG Dortmund 19. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jannis Darvish          

Benedikt Sand 22,650 10,75    11,90   

Jan-Felix Irrgang 44,650 11,45 11,80  12,45 8,95   

Patrick Werner 45,75010,70  11,90 11,55 11,60    

113,05010,700 22,200 23,700 11,550 24,050 20,850
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:45

2: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Helge Liebrich 84,3501. 12,75 14,20 14,25 14,75 13,90 14,50   

        PH Schwäbisch Gmünd

Fabian Lotz 82,0002. 13,05 14,10 13,35 13,35 13,85 14,30   

        WG Gießen

Johannes Schaal 78,7503. 12,35 12,75 13,50 13,50 12,70 13,95   

        PH Schwäbisch Gmünd

Sebastian Bock 77,8504. 12,45 12,55 13,85 11,60 13,50 13,90   

        TU Chemnitz

Florian Lindner 77,7005. 10,75 12,25 14,20 12,65 13,80 14,05   

        TU Chemnitz

Matthias Bramkamp 75,8506. 12,40 13,20 12,65 12,40 12,65 12,55   

        WG Bochum

Lazar Bratan 75,7507. 12,10 12,50 12,15 12,95 13,40 12,65   

        WG Karlsruhe

Klaus Kirchberger 75,4508. 12,55 10,90 12,90 13,10 13,50 12,50   

        BA Sachsen

Kai Berner 74,4509. 12,10 12,60 12,55 12,10 13,00 12,10   

        WG Köln

Nicolai Ullrich 74,10010. 12,10 11,45 12,80 12,20 13,05 12,50   

        WG München

Thomas Hanke 73,05011. 12,25 11,65 12,35 12,20 11,80 12,80   

        WG Karlsruhe

David Speck 72,85012. 12,30 11,75 13,25 12,00 11,90 11,65   

        WG Freiburg

Stephan Urbin 72,20013. 11,50 11,50 11,10 12,00 13,50 12,60   

        WG München

Stefan Haydn 71,95014. 11,90 12,45 12,10 10,60 13,00 11,90   

        HS Kempten

Lion Sundermann 71,45015. 12,55 8,60 11,60 11,70 13,50 13,50   

        WG Hannover

Paul Stöhr 70,60016. 11,60 11,40 11,85 12,60 11,55 11,60   

        WG Würzburg

Uwe Kraus 70,15017. 11,80 11,35 10,25 12,25 12,85 11,65   

        WG Stuttgart

Jakob Bochmann 69,80018. 11,65 10,35 12,25 11,85 12,30 11,40   

        TU Dresden

Pascal Weber 68,50019. 12,50 9,90 12,15 11,20 11,70 11,05   

        WG Ulm

Yannick Stolz 68,05020. 13,00 10,95 9,65 12,25 12,10 10,10   

        WG Konstanz

Simon Paul 68,00021. 12,00 9,50 9,80 12,75 12,35 11,60   

        Uni Tübingen
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 09:45

2: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Matthias Mayer 67,95022. 12,25 8,75 13,00 12,00 11,20 10,75   

        WG Ulm

Yassin El Azzazy 67,60023. 11,50 11,00 10,25 12,65 11,05 11,15   

        WG Stuttgart

Kristian Grundmann 66,55024. 11,15 10,75 9,65 12,80 12,00 10,20   

        WG Münster

Tobias Krüger 66,15025. 11,95 10,85 9,15 10,65 12,35 11,20   

        TU Dresden

Jonas Andre 66,15025. 11,20 11,55 9,85 10,80 12,15 10,60   

        WG Würzburg

Lukas Leonhardt 64,90027. 11,15 11,40 10,50 10,90 11,05 9,90   

        TU Chemnitz

Jan Schwäke 61,75028. 11,55  12,75 13,00 13,05 11,40   

        WG Hannover

Kai Zimmermann 61,00029. 10,65 7,80 9,35 12,20 10,95 10,05   

        Uni Duisburg-Essen

Tobias Künstler 60,90030. 11,05 6,60 11,15 11,85 10,80 9,45   

        Uni Frankfurt (Main)

Julian Hausch 59,45031. 11,20 12,10 12,75  12,00 11,40   

        Uni Tübingen

Alexander Brodt 58,60032. 10,90 7,25 9,90 12,00 10,55 8,00   

        Uni Frankfurt (Main)

Alexander Drebes 58,10033. 10,75 5,25 10,15 10,45 12,05 9,45   

        WG Augsburg

Michael Urbin 58,05034. 11,90 10,15  12,30 12,55 11,15   

        WG Konstanz

Oliver Reuter 57,20035. 12,10 1,60 9,50 12,40 10,80 10,80   

        WG Mainz

Philipp Schäfer 57,00036. 11,20  10,90 12,45 11,85 10,60   

        WG Konstanz

Fabian Klause 55,10037. 12,05 10,15  12,55 9,60 10,75   

        TU Dresden

Jan Kräuter 55,10037. 11,40 9,45 11,20  12,30 10,75   

        WG Hannover

Thorsten Ulrich 53,60039. 10,80  10,20 10,70 12,30 9,60   

        WG Karlsruhe

Dominik Pfeiffer 53,40040. 11,40 4,70  13,20 12,50 11,60   

        Uni Tübingen

Robin Hüttemann 52,80041. 10,85  9,20 11,40 12,05 9,30   

        WG Aachen

Johannes Kreß 52,05042. 11,50 8,15 9,70 11,05 11,65    

        Uni Frankfurt (Main)
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2: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Julian Marzi 51,80043. 10,55 9,05 10,90 10,45 10,85    

        Uni Frankfurt (Main)

Timo Armbruster 51,55044. 9,80 7,70 11,00 11,60  11,45   

        WG Stuttgart

Christoph Kölbl 50,15045. 9,95 9,30 4,95 11,35 5,25 9,35   

        WG Würzburg

Stefan Drebes 48,50046. 10,20  9,50 11,50 11,30 6,00   

        WG Augsburg

Raphael Alt 48,45047. 12,15   12,60 12,80 10,90   

        WG Aachen

Ralph Schwabenland 47,90048. 12,10 12,10   12,45 11,25   

        WG Mainz

Linus Borchers 47,30049.  12,45  11,75 12,40 10,70   

        WG Hannover

Christian Förg 46,60050. 8,75 10,85 10,80  5,65 10,55   

        HS Kempten

Benedikt Zipfel 46,50051. 10,95 5,85 9,50  11,05 9,15   

        TU Dresden

Lukas Vieyra 45,80052. 12,10  10,45  11,85 11,40   

        WG Stuttgart

Patrick Werner 45,75053. 10,70  11,90 11,55 11,60    

        WG Dortmund

Robin Schlereth 45,45054. 10,60 8,65 8,70 11,70 5,80    

        Uni Frankfurt (Main)

Stephan Trattnig 44,85055.  10,50 11,75  11,75 10,85   

        WG München

Jan-Felix Irrgang 44,65056.  11,45 11,80  12,45 8,95   

        WG Dortmund

Johannes Schäfer 44,55057. 11,70 9,10   12,55 11,20   

        WG Köln

Konstantin Wedekind 44,35058.  9,50 9,75 9,50 10,60 5,00   

        WG Mainz

Florian Müller 44,05059.  9,05 11,00 11,50 12,50    

        WG Köln

Tobias Wahl 43,55060.  11,25  11,00 10,90 10,40   

        Uni Tübingen

Laric Bobzien 43,45061. 11,55 8,50  10,50 7,50 5,40   

        WG Aachen

Florian Raab 42,35062.  9,45 11,40  12,00 9,50   

        WG Augsburg

Benjamin Schweizer 42,20063. 10,95 8,30  11,20 11,75    

        WG Freiburg
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2: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Johannes Schlotte 41,65064.  7,60 11,70  12,15 10,20   

        Uni Frankfurt (Main)

Florian Sauer 41,55065. 10,30   12,45 9,90 8,90   

        WG Ulm

Jan Gerber 41,50066. 11,75 7,90  11,60  10,25   

        WG Karlsruhe

Maurice Dumrose 41,35067. 11,45 8,35  10,80  10,75   

        WG Augsburg

Simon Ziegler 39,70068. 10,55 1,90 4,75 10,90 11,60    

        WG Würzburg

Yannick Westing 39,50069. 8,75 1,90 6,60 10,70 11,55    

        WG Münster

Tassilo du Mesnil 37,75070. 12,60   12,85 12,30    

        WG München

Johannes Osse 37,55071. 9,90 5,00 10,95  11,70    

        WG Aachen

Heiko Katzenwadel 37,30072. 8,15  10,40 10,10  8,65   

        WG Freiburg

Florian Krick 36,75073.    12,35 12,55 11,85   

        Uni Frankfurt (Main)

Sven Graf 36,20074.  8,05 10,85 10,00  7,30   

        WG Aachen

Sven Gerbe 35,80075.  11,45 12,15  12,20    

        WG Karlsruhe

Sven Urban 33,75076.  11,10 10,50  12,15    

        WG Konstanz

Clemens Wiedemann 33,45077. 11,75  10,70 11,00     

        WG Freiburg

Bastian Krämer 32,95078. 10,25 5,25  10,75 6,65 0,05   

        WG Münster

Johannes Kastler 32,55079. 10,00  10,35 12,20     

        Uni Tübingen

Joschka Cremers 32,40080. 10,65  6,25 11,10  4,40   

        WG Konstanz

Andreas Tomschin 31,60081.   10,55  12,20 8,85   

        WG Mainz

Simon Hetkamp 31,35082.   9,55  11,10 10,70   

        WG Köln

Joel Rinkart 31,05083. 10,45  9,30  11,30    

        Uni Frankfurt (Main)

Christian Merz 30,85084. 11,30 8,65  10,90     

        WG Mainz
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2: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Stefan Tony 30,15085.  9,55   10,60 10,00   

        WG Freiburg

Dominik Mitschke 27,40086. 0,65 6,05 7,00 8,10 5,60    

        HS Kempten

Bernhard Sinn 27,15087. 12,50 1,30 13,35      

        WG Darmstadt

Nicolas Arlinghaus 26,15088. 9,05  7,35 9,75     

        WG Münster

Hendrik Wünsch 25,10089.  10,45 9,25   5,40   

        WG Köln

Sebastian Spies 24,85090.  12,65 12,20      

        WG Gießen

Tim Pfeifer 24,45091. 12,00   12,45     

        WG Köln

Markus Mauck 23,50092.  11,80   11,70    

        WG Freiburg

Sebastian Tschöpe 23,50092. 11,55   11,95     

        WG Hannover

Benedikt Sand 22,65094.  10,75    11,90   

        WG Dortmund

Vinzenz Schweizer 22,55095. 9,15   10,80  2,60   

        HS Kempten

Dominik Weber 22,20096.  9,90  12,30     

        WG Stuttgart

Michael Krick 21,40097. 11,40     10,00   

        Uni Frankfurt (Main)

Robin Rösler 21,15098. 11,20 4,05 5,90      

        WG Ulm

Thomas Huber 12,00099.     12,00    

        WG Stuttgart

Jan Voigt 11,600100.    11,60     

        TU Dresden

Jonathan Kriegelstein 11,500101.   11,50      

        Uni Tübingen

Valentin Wedekind 10,500102.    10,50     

        WG Mainz

Thomas Henzler 10,050103.  1,95 8,10      

        WG Aachen

Arndt Gideon 8,450104.  1,70 6,75      

        WG Hannover

Marek Schmidt          

        TU Chemnitz
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2: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Christopher Schmidt-
Knatz

         

        Uni Frankfurt (Main)

Jannis Darvish          

        WG Dortmund

Vincent Hiemer          

        WG Karlsruhe
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3: adh-Cup Männer

Uni Tübingen 1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Philipp Egger 66,25012,70 11,10 9,70 12,00 11,90 8,85   

Tom Nakic 38,30014,30 12,90 11,10      

Marvin Röck 36,400 13,30  11,80  11,30   

Nico Hofmann 60,250 13,00 11,30 12,20 12,10 11,65   

Jonas Schaaf 61,70013,90  10,85 12,50 12,50 11,95   

Patrick Nägele 23,35013,35    10,00    

222,10041,550 39,200 33,250 36,700 36,500 34,900

WG Karlsruhe I2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jens Rudat 48,55012,80 12,10   10,90 12,75   

Christian Blücher 61,85013,10  13,45 10,40 12,10 12,80   

Manuel Hafen 47,80012,50 11,50  11,70  12,10   

Mario Ostwald 72,75013,00 12,00 11,70 12,10 12,60 11,35   

Ansgar Selinger 20,300 8,70 11,60      

Max Eisele 34,550  13,25 10,40 10,90    

220,35038,900 35,600 38,400 34,200 35,600 37,650

WG München I3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andreas Rolle 35,40012,50  11,20   11,70   

David Niederer 44,100 11,90  11,95 10,30 9,95   

Fabian Schmidt 71,70014,60 10,50 10,80 12,20 13,50 10,10   

Jorin Seidl 50,100 10,00 12,40 12,20 10,50 5,00   

Michael Shamiyeh 49,50013,90 11,70 11,00  12,90    

Philipp Vollmer 27,15014,10   13,05     

217,40042,600 34,100 34,600 37,450 36,900 31,750

TU Dresden 4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jakob Bochmann 77,80012,70 12,50 14,20 11,30 13,50 13,60   

Bernhard Weigel 32,70011,90 9,50  11,30     

Franz Dziuba 22,000    12,00 10,00   

Martin Koßagk 57,05012,80 11,80 10,60 10,75 11,10    

Karsten Stiebeling 33,450 12,20 11,80   9,45   

Nico Bölke 53,95011,50  10,30 10,80 11,80 9,55   

214,35037,400 36,500 36,600 33,400 37,300 33,150
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WG Erlangen-Nürnberg 5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Julian Graf 74,75012,80 11,00 11,60 12,60 13,30 13,45   

Kai Meister 76,35013,85 12,40 12,45 11,35 13,40 12,90   

Marcel Rose 39,9009,90 8,90  10,10 11,00    

Nick Thielert 61,50011,00 8,00 10,50 10,80 11,20 10,00   

213,50037,650 32,300 34,550 34,750 37,900 36,350

TU Kaiserslautern 6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Johannes Klag 59,30012,25 7,50 10,35 10,50 10,60 8,10   

Ivo Hofmann 74,70013,00 12,40 10,70 13,05 12,40 13,15   

Maurus Schneider 27,200 4,70 11,10  11,40    

Leo Werner 35,25013,95   11,30  10,00   

Sebastian Müller 70,75012,50 11,80 13,60 10,45 12,20 10,20   

210,75039,450 31,700 35,400 34,850 36,000 33,350

WG Karlsruhe II7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Rupp 46,95012,60  12,65 10,30 11,40    

David Walter 21,600 11,00    10,60   

Philipp Schlumpberger 44,30011,50  10,60 10,20 12,00    

Luis Strassberger 68,25011,80 9,40 12,10 11,70 11,20 12,05   

Fabian Rauber 33,150 9,80 11,95   11,40   

Mirko Huber 56,15011,70 11,50  11,45 11,20 10,30   

207,20036,100 32,300 36,700 33,450 34,600 34,050

Uni Leipzig 8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Maximilian Balke 65,60011,90 11,60 10,40 10,60 10,70 10,40   

Alexander Sinn 54,550 11,20 13,35 10,30 9,60 10,10   

Tobias Hänel 57,85012,20 12,10 10,40 10,55 12,60    

Oliver Geißler 64,25012,10 7,60 12,45 11,70 10,20 10,20   

Martin Scholz          

204,35036,200 34,900 36,200 32,850 33,500 30,700

WG Konstanz 9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Elias Del Core 70,65013,20 11,50 11,45 12,65 12,20 9,65   

Tony Hartmann          

Sam Bürsner 75,50012,90 11,90 13,30 12,50 13,10 11,80   

Samuel Merkt 58,10010,70 9,40 9,25 10,40 9,30 9,05   

204,25036,800 32,800 34,000 35,550 34,600 30,500
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WG Stuttgart 10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

André Boden 49,750 6,50 10,35 11,30 11,60 10,00   

Manuel Wößner 44,70012,10 10,40 10,60 11,60     

Yamandu Eckstein 19,45010,80 8,65       

Robin Dürr 51,75011,60  11,00 10,05 9,80 9,30   

Dominik Braun 33,90011,30 11,20   11,40    

Marc Thiede 44,700  10,30 10,90 12,20 11,30   

196,80035,000 30,250 31,950 33,800 35,200 30,600

WG München II11. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andreas Graf 63,65012,00 10,10 10,00 11,00 10,50 10,05   

Jonas Walber          

Julian Grimm 34,200 11,70 10,40  12,10    

Lukas Meindlhumer 64,95012,95 11,60 10,50 12,30 8,20 9,40   

Michael Meyer 41,90011,80 10,20  10,00  9,90   

Benedikt Häupler 23,40012,80   10,60     

196,20037,750 33,500 30,900 33,900 30,800 29,350

WG Darmstadt 12. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Patrick Hentschel 40,850  10,40 10,45 11,30 8,70   

Christoph Kommerell 6,8006,80        

Michael Wußler 72,50013,20 11,50 11,80 12,10 12,10 11,80   

Benedikt Wartusch 56,6004,20 9,60 10,60 10,80 10,20 11,20   

Chris Härle 17,200 9,20 8,00      

Marvin Sternberger 49,55011,20 7,20  9,60 10,30 11,25   

195,60031,200 30,300 32,800 33,350 33,700 34,250

WG Würzburg 13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

David Obremski 46,6509,40 10,50 10,25  11,20 5,30   

Christian Loi 41,600 9,80 11,10 10,20 10,50    

Martin Ziegler 65,45012,40 11,70 11,30 11,40 12,30 6,35   

Franz Rügamer 45,40010,85 7,70 8,00 10,50  8,35   

Andreas Schmid 37,50011,60   10,05 9,00 6,85   

187,15034,850 32,000 32,650 32,100 34,000 21,550
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WG Aachen 14. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jan Jansen 43,20010,70   10,35 12,30 9,85   

Stefan Bettin 43,450 10,70 12,60  11,90 8,25   

Pavel Hirschfeld 25,300 6,00 9,10  10,20    

Christoph Bongratz 47,30010,75 8,30 10,50 10,75  7,00   

Lukas Völkel 56,7009,90 8,80 10,20 9,65 11,20 6,95   

Sebastian Klein 18,0009,70   8,30     

183,70031,350 27,800 33,300 30,750 35,400 25,100

TU Ilmenau 15. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Robert Worm 19,100    11,35 7,75   

Stephan Gorges 32,9008,30 6,00 9,90 8,70     

Jakob Reck 63,65011,00 9,80 11,45 10,70 11,30 9,40   

Habip Emre Yavuz 27,1508,25  9,20 9,70     

Christian Lentsch 66,30012,50 11,40 10,00 10,70 11,50 10,20   

182,95031,800 27,200 31,350 31,100 34,150 27,350

WG Göttingen 16. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Johann Kalis 57,85013,30 9,50 10,60  12,80 11,65   

Sebastian Till 34,300 6,20 9,70 10,20 8,20    

Frank Königstein 57,70010,20 7,70 10,30 10,90 11,20 7,40   

Stefan Munk          

Fabian Hagemann          

Florian Augustin 46,40011,30 8,00  10,50 11,00 5,60   

181,85034,800 25,200 30,600 31,600 35,000 24,650

WG Köln 17. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andreas Kollig 43,25010,30  11,35 10,20 11,40    

Marc Schuhmann 19,200  10,10   9,10   

Pascal Bühler 62,45012,10 7,30 11,45 11,80 10,70 9,10   

Tilman Uhlich 26,6508,90   11,70  6,05   

Peter Weil 34,20011,70 12,00   10,50    

176,85034,100 19,300 32,900 33,700 32,600 24,250

Wettkampf-Manager 2014 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2015 Werner Zimmer Seite 4 von 5



Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 21:27

WG Freiburg 18. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Joseph Rombach 51,3009,60 5,60 11,10 9,60 10,00 5,40   

Lasse Greulich 48,00011,40 10,00 9,40 11,00 6,20    

Marcus Blümel 28,85010,55    10,50 7,80   

Niklas Braun 57,4509,70 8,30 10,75 11,00 11,30 6,40   

169,80031,650 23,900 31,250 31,600 31,800 19,600

WG Magdeburg 19. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alexander Kleißle 63,00010,10 12,50 10,30 10,20 10,30 9,60   

Hannes Niemann 59,90010,40 10,00 10,60 10,10 9,60 9,20   

Dennis Thiele 42,00010,80 3,30 4,30 10,15 8,30 5,15   

Marten Hüber 27,6008,90   9,60 9,10    

Christian Wolff          

165,70031,300 25,800 25,200 30,450 29,000 23,950

WG Dortmund 20. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Helmich 63,10012,40 10,00 10,25 10,70 9,70 10,05   

Andreas Detzel 38,6009,50 7,80 10,40  7,80 3,10   

Jan Philipp Gratias 24,200  9,50 9,80 4,90    

Markus Stabrin 25,2009,00 1,00  8,80 6,40    

Johannes Bier 19,2006,40   9,70  3,10   

Robert Oster          

150,20030,900 18,800 30,150 30,200 23,900 16,250
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3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Kai Meister 76,3501. 13,85 12,40 12,45 11,35 13,40 12,90   

        WG Erlangen-Nürnberg

Sam Bürsner 75,5002. 12,90 11,90 13,30 12,50 13,10 11,80   

        WG Konstanz

Julian Graf 74,7503. 12,80 11,00 11,60 12,60 13,30 13,45   

        WG Erlangen-Nürnberg

Ivo Hofmann 74,7004. 13,00 12,40 10,70 13,05 12,40 13,15   

        TU Kaiserslautern

Dennis Röck 73,1505. 14,30 11,40 11,90 11,45 13,60 10,50   

        HS Aalen

Mario Ostwald 72,7506. 13,00 12,00 11,70 12,10 12,60 11,35   

        WG Karlsruhe

Michael Wußler 72,5007. 13,20 11,50 11,80 12,10 12,10 11,80   

        WG Darmstadt

Fabian Schmidt 71,7008. 14,60 10,50 10,80 12,20 13,50 10,10   

        WG München

Sebastian Müller 70,7509. 12,50 11,80 13,60 10,45 12,20 10,20   

        TU Kaiserslautern

Elias Del Core 70,65010. 13,20 11,50 11,45 12,65 12,20 9,65   

        WG Konstanz

Luis Strassberger 68,25011. 11,80 9,40 12,10 11,70 11,20 12,05   

        WG Karlsruhe

Christian Lentsch 66,30012. 12,50 11,40 10,00 10,70 11,50 10,20   

        TU Ilmenau

Philipp Egger 66,25013. 12,70 11,10 9,70 12,00 11,90 8,85   

        Uni Tübingen

Maximilian Balke 65,60014. 11,90 11,60 10,40 10,60 10,70 10,40   

        Uni Leipzig

Martin Ziegler 65,45015. 12,40 11,70 11,30 11,40 12,30 6,35   

        WG Würzburg

Lukas Meindlhumer 64,95016. 12,95 11,60 10,50 12,30 8,20 9,40   

        WG München

Oliver Geißler 64,25017. 12,10 7,60 12,45 11,70 10,20 10,20   

        Uni Leipzig

Andreas Graf 63,65018. 12,00 10,10 10,00 11,00 10,50 10,05   

        WG München

Jakob Reck 63,65018. 11,00 9,80 11,45 10,70 11,30 9,40   

        TU Ilmenau

Thomas Helmich 63,10020. 12,40 10,00 10,25 10,70 9,70 10,05   

        WG Dortmund

Alexander Kleißle 63,00021. 10,10 12,50 10,30 10,20 10,30 9,60   

        WG Magdeburg
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3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Pascal Bühler 62,45022. 12,10 7,30 11,45 11,80 10,70 9,10   

        WG Köln

Christian Blücher 61,85023. 13,10  13,45 10,40 12,10 12,80   

        WG Karlsruhe

Jonas Schaaf 61,70024. 13,90  10,85 12,50 12,50 11,95   

        Uni Tübingen

Nick Thielert 61,50025. 11,00 8,00 10,50 10,80 11,20 10,00   

        WG Erlangen-Nürnberg

Nico Hofmann 60,25026.  13,00 11,30 12,20 12,10 11,65   

        Uni Tübingen

Hannes Niemann 59,90027. 10,40 10,00 10,60 10,10 9,60 9,20   

        WG Magdeburg

Michael Alfermann 59,60028. 11,90 6,70 10,95 9,90 10,50 9,65   

        Uni Duisburg-Essen

Johannes Klag 59,30029. 12,25 7,50 10,35 10,50 10,60 8,10   

        TU Kaiserslautern

Samuel Merkt 58,10030. 10,70 9,40 9,25 10,40 9,30 9,05   

        WG Konstanz

Tobias Hänel 57,85031. 12,20 12,10 10,40 10,55 12,60    

        Uni Leipzig

Johann Kalis 57,85031. 13,30 9,50 10,60  12,80 11,65   

        WG Göttingen

Frank Königstein 57,70033. 10,20 7,70 10,30 10,90 11,20 7,40   

        WG Göttingen

Niklas Braun 57,45034. 9,70 8,30 10,75 11,00 11,30 6,40   

        WG Freiburg

Martin Koßagk 57,05035. 12,80 11,80 10,60 10,75 11,10    

        TU Dresden

Lukas Völkel 56,70036. 9,90 8,80 10,20 9,65 11,20 6,95   

        WG Aachen

Benedikt Wartusch 56,60037. 4,20 9,60 10,60 10,80 10,20 11,20   

        WG Darmstadt

Mirko Huber 56,15038. 11,70 11,50  11,45 11,20 10,30   

        WG Karlsruhe

Alexander Sinn 54,55039.  11,20 13,35 10,30 9,60 10,10   

        Uni Leipzig

Nico Bölke 53,95040. 11,50  10,30 10,80 11,80 9,55   

        TU Dresden

Robin Dürr 51,75041. 11,60  11,00 10,05 9,80 9,30   

        WG Stuttgart

Joseph Rombach 51,30042. 9,60 5,60 11,10 9,60 10,00 5,40   

        WG Freiburg
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3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jorin Seidl 50,10043.  10,00 12,40 12,20 10,50 5,00   

        WG München

André Boden 49,75044.  6,50 10,35 11,30 11,60 10,00   

        WG Stuttgart

Marvin Sternberger 49,55045. 11,20 7,20  9,60 10,30 11,25   

        WG Darmstadt

Michael Shamiyeh 49,50046. 13,90 11,70 11,00  12,90    

        WG München

Jens Rudat 48,55047. 12,80 12,10   10,90 12,75   

        WG Karlsruhe

Lasse Greulich 48,00048. 11,40 10,00 9,40 11,00 6,20    

        WG Freiburg

Manuel Hafen 47,80049. 12,50 11,50  11,70  12,10   

        WG Karlsruhe

Christoph Bongratz 47,30050. 10,75 8,30 10,50 10,75  7,00   

        WG Aachen

Thomas Rupp 46,95051. 12,60  12,65 10,30 11,40    

        WG Karlsruhe

David Obremski 46,65052. 9,40 10,50 10,25  11,20 5,30   

        WG Würzburg

Florian Augustin 46,40053. 11,30 8,00  10,50 11,00 5,60   

        WG Göttingen

Stefan Thumm 45,65054. 12,70   11,00 11,40 10,55   

        Uni Tübingen

Franz Rügamer 45,40055. 10,85 7,70 8,00 10,50  8,35   

        WG Würzburg

Manuel Wößner 44,70056. 12,10 10,40 10,60 11,60     

        WG Stuttgart

Marc Thiede 44,70056.   10,30 10,90 12,20 11,30   

        WG Stuttgart

Philipp Schlumpberger 44,30058. 11,50  10,60 10,20 12,00    

        WG Karlsruhe

David Niederer 44,10059.  11,90  11,95 10,30 9,95   

        WG München

Stefan Bettin 43,45060.  10,70 12,60  11,90 8,25   

        WG Aachen

Andreas Kollig 43,25061. 10,30  11,35 10,20 11,40    

        WG Köln

Jan Jansen 43,20062. 10,70   10,35 12,30 9,85   

        WG Aachen

Dennis Thiele 42,00063. 10,80 3,30 4,30 10,15 8,30 5,15   

        WG Magdeburg

Wettkampf-Manager 2014 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2015 Werner Zimmer Seite 3 von 6



Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 21:26

3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Michael Meyer 41,90064. 11,80 10,20  10,00  9,90   

        WG München

Christian Loi 41,60065.  9,80 11,10 10,20 10,50    

        WG Würzburg

Patrick Hentschel 40,85066.   10,40 10,45 11,30 8,70   

        WG Darmstadt

Marcel Rose 39,90067. 9,90 8,90  10,10 11,00    

        WG Erlangen-Nürnberg

Andreas Detzel 38,60068. 9,50 7,80 10,40  7,80 3,10   

        WG Dortmund

Tom Nakic 38,30069. 14,30 12,90 11,10      

        Uni Tübingen

Andreas Schmid 37,50070. 11,60   10,05 9,00 6,85   

        WG Würzburg

Marvin Röck 36,40071.  13,30  11,80  11,30   

        Uni Tübingen

Andreas Rolle 35,40072. 12,50  11,20   11,70   

        WG München

Leo Werner 35,25073. 13,95   11,30  10,00   

        TU Kaiserslautern

Max Eisele 34,55074.   13,25 10,40 10,90    

        WG Karlsruhe

Sebastian Till 34,30075.  6,20 9,70 10,20 8,20    

        WG Göttingen

Julian Grimm 34,20076.  11,70 10,40  12,10    

        WG München

Peter Weil 34,20076. 11,70 12,00   10,50    

        WG Köln

Dominik Braun 33,90078. 11,30 11,20   11,40    

        WG Stuttgart

Karsten Stiebeling 33,45079.  12,20 11,80   9,45   

        TU Dresden

Fabian Rauber 33,15080.  9,80 11,95   11,40   

        WG Karlsruhe

Stephan Gorges 32,90081. 8,30 6,00 9,90 8,70     

        TU Ilmenau

Bernhard Weigel 32,70082. 11,90 9,50  11,30     

        TU Dresden

Marcus Blümel 28,85083. 10,55    10,50 7,80   

        WG Freiburg

Marten Hüber 27,60084. 8,90   9,60 9,10    

        WG Magdeburg
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3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Maurus Schneider 27,20085.  4,70 11,10  11,40    

        TU Kaiserslautern

Philipp Vollmer 27,15086. 14,10   13,05     

        WG München

Habip Emre Yavuz 27,15086. 8,25  9,20 9,70     

        TU Ilmenau

Tilman Uhlich 26,65088. 8,90   11,70  6,05   

        WG Köln

Pavel Hirschfeld 25,30089.  6,00 9,10  10,20    

        WG Aachen

Markus Stabrin 25,20090. 9,00 1,00  8,80 6,40    

        WG Dortmund

Jan Philipp Gratias 24,20091.   9,50 9,80 4,90    

        WG Dortmund

Benedikt Häupler 23,40092. 12,80   10,60     

        WG München

Patrick Nägele 23,35093. 13,35    10,00    

        Uni Tübingen

Franz Dziuba 22,00094.     12,00 10,00   

        TU Dresden

David Walter 21,60095.  11,00    10,60   

        WG Karlsruhe

Ansgar Selinger 20,30096.  8,70 11,60      

        WG Karlsruhe

Yamandu Eckstein 19,45097. 10,80 8,65       

        WG Stuttgart

Marc Schuhmann 19,20098.   10,10   9,10   

        WG Köln

Johannes Bier 19,20098. 6,40   9,70  3,10   

        WG Dortmund

Robert Worm 19,100100.     11,35 7,75   

        TU Ilmenau

Sebastian Klein 18,000101. 9,70   8,30     

        WG Aachen

Chris Härle 17,200102.  9,20 8,00      

        WG Darmstadt

Philipp Stark 17,100103. 10,30    6,80    

        Uni Tübingen

Christoph Kommerell 6,800104. 6,80        

        WG Darmstadt

Moritz Hilpert          

        HS Ansbach
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3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Etring          

        HS Ansbach

Jakob Bochmann       0,00   

        TU Dresden

Christian Wolff          

        WG Magdeburg

Tony Hartmann          

        WG Konstanz

Martin Scholz          

        Uni Leipzig

Jonas Walber          

        WG München

Stefan Munk          

        WG Göttingen

Fabian Hagemann          

        WG Göttingen

Robert Oster          

        WG Dortmund
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4: adh-Cup Frauen

WG Köln I1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Anna Isselstein 26,75013,75 13,00       

Colina Kirchgässner 22,300 12,60 9,70      

Rebecca Abel 52,45014,20 12,20 12,40 13,65     

Miriam Förstel 37,00012,55  10,85 13,60     

Andrea Noll 26,30013,15   13,15     

Elena Staib 34,600 12,15 9,50 12,95     

152,25041,100 37,800 32,950 40,400

Uni Leipzig 2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lisa Paschmann 49,50012,25 11,60 12,50 13,15     

Laura Geithe 35,400 10,25 12,05 13,10     

Mareike Gutensohn 23,70011,85   11,85     

Rabea Homp 52,75013,40 12,55 12,80 14,00     

Sarah Federbusch          

Sophie Körner 35,15012,95 10,55 11,65      

150,90038,600 34,700 37,350 40,250

WG München I3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Antonia Pawlowski 23,550 11,35  12,20     

Hannah Szwarc 36,30012,35 12,05 11,90      

Silvia Hannes 35,35013,50  8,85 13,00     

Sonja Gusenbauer 49,10012,80 12,30 10,50 13,50     

Vera Pollmanns 50,05013,10 11,80 11,95 13,20     

149,60039,400 36,150 34,350 39,700

WG Karlsruhe I4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Jana Zolldann 21,100 11,45 9,65      

Judith Schlanderer 48,00011,90 11,95 10,15 14,00     

Cornelia Wolf 38,95013,55 12,25  13,15     

Helen Decker 48,80012,30 12,40 12,25 11,85     

Constanze Jakowski 37,30013,05  11,55 12,70     

149,30038,900 36,600 33,950 39,850
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WG Heidelberg 5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Charlotte König 50,20012,55 11,75 12,80 13,10     

Anna Meinhardt 47,30012,40 10,85 11,55 12,50     

Samantha Philips 49,15012,00 12,65 11,45 13,05     

Finja Reichhardt 44,85012,70 11,00 9,30 11,85     

147,50037,650 35,400 35,800 38,650

Uni Tübingen I6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Stephanie Haible 32,65011,90 9,10 11,65      

Yuka Manabe 35,75012,60  11,65 11,50     

Alice Schumacher 37,600 12,00 12,10 13,50     

Vera Hoffmann 23,250  9,60 13,65     

Mirjam Bosch 35,60012,15 10,65  12,80     

Daniela Müller 24,70012,60 12,10       

147,45037,350 34,750 35,400 39,950

Uni Frankfurt (Main) 7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kerstin Weil 51,60013,05 12,80 11,85 13,90     

Charlotte Pfaffenholz 48,35012,35 11,70 10,75 13,55     

Katharina Liebs 44,25012,10 10,35 9,35 12,45     

Katharina Ingebrand 7,800  7,80      

Laura-Sophie Usinger 12,100   12,10     

Raphaela Krapf 21,75011,70 10,05       

144,20037,500 34,850 31,950 39,900

WG Saarbrücken 8. GesamtSprung Barren Balken Boden

Svenja Stein 44,60012,25 11,20 8,65 12,50     

Fabienne Spies 37,10013,10 11,70  12,30     

Valerie Lang 46,95012,00 10,85 11,50 12,60     

Claudia Frey          

Brigitta Ferner 49,75012,90 11,35 11,30 14,20     

143,25038,250 34,250 31,450 39,300
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WG Darmstadt 9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Anja Schuster 24,05012,70 11,35       

Theresa Kissel 46,10012,20 11,60 10,20 12,10     

Dorothea Koert 11,150  11,15      

Karola Marky 17,300  6,60 10,70     

Alessa Hofstädter 50,05012,75 11,70 12,35 13,25     

Katja Müller 34,85012,25 10,90  11,70     

143,10037,700 34,650 33,700 37,050

TU Kaiserslautern 9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Angela Köneke 32,950 10,90 9,50 12,55     

Lena Hector 11,800   11,80     

Theresa Willenbücher 10,85010,85        

Victoria Pecat 16,050 8,45 7,60      

Andrea Schmeckebier 50,55012,80 10,30 13,30 14,15     

Nicole Schmeckebier 48,75012,95 11,65 11,25 12,90     

143,10036,600 32,850 34,050 39,600

WG Erlangen-Nürnberg 11. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lena Brandenberg 35,10012,85  10,35 11,90     

Theresa Dorn 45,10012,45 11,20 8,70 12,75     

Stefanie Gleißner          

Jennifer Jaenke 46,75012,80 11,60 10,35 12,00     

Katharina Krauter 23,350 12,35 11,00      

Vivien Ruhs 35,55012,30 10,55  12,70     

142,40038,100 35,150 31,700 37,450

WG Augsburg 12. GesamtSprung Barren Balken Boden

Alexandra Nawrocki 28,600 8,75 8,80 11,05     

Tamara Nawrocki 33,55012,60  9,65 11,30     

Eva Zahner 34,70012,35 11,35 11,00      

Laila Schmidt 35,30012,50 10,35  12,45     

Alexandra Trox 50,25013,00 11,65 11,65 13,95     

141,45038,100 33,350 32,300 37,700
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WG Freiburg 13. GesamtSprung Barren Balken Boden

Ellen Auber 48,45012,35 11,65 11,95 12,50     

Lisa Reinacher 34,75012,95  10,55 11,25     

Laura Strudel 21,80011,40 10,40       

Alica Feger 19,85011,30 8,55       

Maren Haag 35,550 11,30 11,80 12,45     

Lisa Palenga 21,350  9,45 11,90     

141,20036,700 33,350 34,300 36,850

WG Dortmund 14. GesamtSprung Barren Balken Boden

Katharina Höner 46,45012,80 11,80 9,45 12,40     

Linda Weber 10,700 10,70       

Carina Schnurbus 42,60011,90 9,20 9,55 11,95     

Jana Hansen 48,40012,80 11,25 11,20 13,15     

Imke Vollmerhausen          

Laura Jakowski 30,6009,65  8,70 12,25     

139,25037,500 33,750 30,200 37,800

WG Gießen 15. GesamtSprung Barren Balken Boden

Denise Herrmann 47,25012,10 10,80 10,35 14,00     

Juliana Neumann 21,500 10,45 11,05      

Lisa Rübsamen 43,00011,45 11,20 8,30 12,05     

Cathrine Morlok 11,70011,70        

Nana Bui Khac 10,750   10,75     

Nicole Haiber 45,70011,95 11,25 9,70 12,80     

138,95035,750 33,250 31,100 38,850

WG München II16. GesamtSprung Barren Balken Boden

Alexandra Rother 34,20012,45  10,00 11,75     

Anja Nieratschker 45,10012,40 9,55 10,85 12,30     

Anna Zimmermann 47,85012,55 11,40 11,50 12,40     

Anne Backes 43,10012,20 9,85 9,00 12,05     

Verena Meier          

Wiebke Erk 10,650 10,65       

138,40037,400 31,900 32,350 36,750
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TU Chemnitz 16. GesamtSprung Barren Balken Boden

Luise Müller 46,15012,15 11,60 9,90 12,50     

Theresa Müller 28,200 8,95 8,45 10,80     

Anna Engel-Kreher 44,45012,10 10,15 9,40 12,80     

Regina Rubi 47,80013,00 11,45 9,80 13,55     

138,40037,250 33,200 29,100 38,850

WG Mainz 18. GesamtSprung Barren Balken Boden

Manuela Kilberg 33,85013,10 11,10 9,65      

Isabelle Jegotka 21,600  9,85 11,75     

Emily Dunand 24,80012,90   11,90     

Maike Bruß 22,50011,80 10,70       

Antonia Landsgesell 32,600 9,75 10,60 12,25     

Clara Michel 43,45012,85 11,20 7,65 11,75     

137,85038,850 33,000 30,100 35,900

WG Münster 19. GesamtSprung Barren Balken Boden

Teresa Lauerbach 37,50013,00  11,55 12,95     

Laura Haupt 29,450 9,15 8,05 12,25     

Maike Tenbusch 33,45012,55 8,95  11,95     

Lena Höink 21,50011,75  9,75      

Alina Haupt 10,850 10,85       

Kristin Hagemann 45,10011,95 10,85 10,45 11,85     

137,25037,500 30,850 31,750 37,150

WG Aachen 20. GesamtSprung Barren Balken Boden

Miriam Scheld 32,250 10,65 9,05 12,55     

Alix Jolivet 42,00011,60 9,40 8,25 12,75     

Danika Weisner 9,5009,50        

Lina Kenzler          

Anna Lorena Reintgen 44,70012,60 10,55 9,45 12,10     

Paula Erckmann 47,25012,50 11,55 10,45 12,75     

136,45036,700 32,750 28,950 38,050
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WG Köln II21. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kim Linnebacher 47,80012,45 10,20 11,95 13,20     

Dina Sadowski 46,30011,80 11,40 10,40 12,70     

Franziska Blume 40,15011,70 8,35 7,70 12,40     

Katrin Poplawski 8,150 8,15       

Davina Keppler 33,60011,60  9,80 12,20     

136,35035,950 29,950 32,150 38,300

WG Regensburg 22. GesamtSprung Barren Balken Boden

Julia Penn 35,55013,50 11,85 10,20      

Veronika Ertl 40,45010,20 11,15 9,25 9,85     

Sophia Steinbauer 9,8009,80        

Anna-Maria Aulbach 21,750 10,45  11,30     

Annika Müller 35,10011,40  11,70 12,00     

Annette Seckler 32,550 11,20 9,50 11,85     

135,85035,100 34,200 31,400 35,150

WG Würzburg 23. GesamtSprung Barren Balken Boden

Franziska Neubert 31,050 10,45 9,75 10,85     

Tatjana Ribbeck 21,65011,30 10,35       

Natalie Hasenauer 35,45012,55 10,60  12,30     

Sarah Krines 21,40011,85  9,55      

Maike Werner 31,400 10,25 10,30 10,85     

Alisa Bieber 35,85012,30  10,85 12,70     

134,85036,700 31,400 30,900 35,850

WG Karlsruhe II24. GesamtSprung Barren Balken Boden

Maike Minich 9,150 9,15       

Sabine Stockburger 44,90011,20 9,50 11,20 13,00     

Anna-Maria Jung 44,40010,95 10,75 10,25 12,45     

Tabea Frick 11,75011,75        

Carola Köhler 20,050  8,50 11,55     

Bettina Heinzelmann-
Emden

43,55012,10 10,65 8,50 12,30     

133,65035,050 30,900 29,950 37,750
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TU Dresden 25. GesamtSprung Barren Balken Boden

Barbara Nacke 47,70012,50 10,90 11,30 13,00     

Karen Richter 10,000 10,00       

Sophie Emmrich 41,80011,25 9,55 8,95 12,05     

Feleicia Puster 18,5009,60 8,90       

Marie Kubicova 33,05011,70  10,20 11,15     

Kelly Laber 4,400  4,40      

132,55035,450 30,450 30,450 36,200

WG Halle 26. GesamtSprung Barren Balken Boden

Nicole Eicke 43,20011,20 10,90 8,60 12,50     

Miriam Holstein 44,25011,80 8,80 11,10 12,55     

Elise Sauer 44,50011,90 8,40 12,20 12,00     

Yasmine Dhahri 11,200   11,20     

131,95034,900 28,100 31,900 37,050

WG Göttingen 26. GesamtSprung Barren Balken Boden

Maria Melcher 23,05012,90 10,15       

Charlotte Hake 43,15011,45 11,90 6,80 13,00     

Lisa Heitefuß 9,150  9,15      

Dilek Akbayin 43,15011,65 9,70 10,55 11,25     

Nadja Arnold 29,900 9,65 8,80 11,45     

Anja Poblotzki 21,65010,65   11,00     

131,95036,000 31,750 28,500 35,700

WG Magdeburg 28. GesamtSprung Barren Balken Boden

Annelie Lorz 49,35012,90 11,50 11,95 13,00     

Laura Bertinchamp 31,55011,10 9,55  10,90     

Julia Walstab 5,750  5,75      

Nadine Hellmold 22,60011,55   11,05     

Angelique Flor 28,700 7,60 9,35 11,75     

Judith Burlein 28,90011,90 10,15 6,85      

131,50036,350 31,200 28,150 35,800
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PH Schwäbisch-Gmünd 29. GesamtSprung Barren Balken Boden

Sabrina Maier          

Deborah Sacher 45,15012,50 10,55 9,95 12,15     

Nina Dandl 8,900  8,90      

Verena Rommel 43,45012,20 8,75 10,20 12,30     

Meike Finkbeiner 21,70012,65 9,05       

Evelyn Mock 11,400   11,40     

130,60037,350 28,350 29,050 35,850

WG Konstanz 30. GesamtSprung Barren Balken Boden

Carina Dick 45,35012,20 10,65 9,60 12,90     

Luisa Scher          

Teresa Huber 42,90011,65 9,35 9,20 12,70     

Verena Sauer 35,40011,30 6,40 6,85 10,85     

Paula Zimmermann 30,950 10,60 8,65 11,70     

Daphne-Josephine Koehl 10,40010,40        

130,50035,150 30,600 27,450 37,300

Uni Tübingen II31. GesamtSprung Barren Balken Boden

Marlies Klotz 22,60011,35   11,25     

Katrin Eberle 34,15012,50  10,20 11,45     

Annika Meyer 19,95011,05 8,90       

Martina Fetzer 14,750 10,25 4,50      

Daniela Minich 41,40011,60 10,05 9,10 10,65     

Caroline Riedlinger 31,850 10,35 9,90 11,60     

129,60035,450 30,650 29,200 34,300

TU Ilmenau 32. GesamtSprung Barren Balken Boden

Katharina Simmen 6,200  6,20      

Anna Hein 39,45011,20 7,65 9,05 11,55     

Lydia Eyberg 18,70011,35 7,35       

Maike Eikelmann 35,2509,60 6,85 8,95 9,85     

Kerstin Duschek 43,65012,05 11,40 8,55 11,65     

120,60034,600 26,400 26,550 33,050
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WG Stuttgart 33. GesamtSprung Barren Balken Boden

Hannah Graf 38,05012,35 8,70 6,45 10,55     

Nora Haas 21,85010,00 4,25 7,60      

Büsra Celik 35,00011,90 4,15 6,80 12,15     

Lucia Theurer 18,300 6,85  11,45     

Jessica Preuss 35,45012,10  10,45 12,90     

Tina Kaupp          

117,50036,350 19,800 24,850 36,500
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Rabea Homp 52,7501. 13,40 12,55 12,80 14,00     

        Uni Leipzig

Rebecca Abel 52,4502. 14,20 12,20 12,40 13,65     

        WG Köln

Kerstin Weil 51,6003. 13,05 12,80 11,85 13,90     

        Uni Frankfurt (Main)

Alice Schumacher 50,7004. 13,10 12,00 12,10 13,50     

        Uni Tübingen

Andrea Schmeckebier 50,5505. 12,80 10,30 13,30 14,15     

        TU Kaiserslautern

Alexandra Trox 50,2506. 13,00 11,65 11,65 13,95     

        WG Augsburg

Charlotte König 50,2007. 12,55 11,75 12,80 13,10     

        WG Heidelberg

Alessa Hofstädter 50,0508. 12,75 11,70 12,35 13,25     

        WG Darmstadt

Vera Pollmanns 50,0508. 13,10 11,80 11,95 13,20     

        WG München

Brigitta Ferner 49,75010. 12,90 11,35 11,30 14,20     

        WG Saarbrücken

Lisa Paschmann 49,50011. 12,25 11,60 12,50 13,15     

        Uni Leipzig

Annelie Lorz 49,35012. 12,90 11,50 11,95 13,00     

        WG Magdeburg

Samantha Philips 49,15013. 12,00 12,65 11,45 13,05     

        WG Heidelberg

Sonja Gusenbauer 49,10014. 12,80 12,30 10,50 13,50     

        WG München

Helen Decker 48,80015. 12,30 12,40 12,25 11,85     

        WG Karlsruhe

Nicole Schmeckebier 48,75016. 12,95 11,65 11,25 12,90     

        TU Kaiserslautern

Ellen Auber 48,45017. 12,35 11,65 11,95 12,50     

        WG Freiburg

Jana Hansen 48,40018. 12,80 11,25 11,20 13,15     

        WG Dortmund

Charlotte Pfaffenholz 48,35019. 12,35 11,70 10,75 13,55     

        Uni Frankfurt (Main)

Judith Schlanderer 48,00020. 11,90 11,95 10,15 14,00     

        WG Karlsruhe

Anna Zimmermann 47,85021. 12,55 11,40 11,50 12,40     

        WG München
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Regina Rubi 47,80022. 13,00 11,45 9,80 13,55     

        TU Chemnitz

Kim Linnebacher 47,80022. 12,45 10,20 11,95 13,20     

        WG Köln

Barbara Nacke 47,70024. 12,50 10,90 11,30 13,00     

        TU Dresden

Anna Meinhardt 47,30025. 12,40 10,85 11,55 12,50     

        WG Heidelberg

Paula Erckmann 47,25026. 12,50 11,55 10,45 12,75     

        WG Aachen

Denise Herrmann 47,25026. 12,10 10,80 10,35 14,00     

        WG Gießen

Elena Staib 47,20028. 12,60 12,15 9,50 12,95     

        WG Köln

Alexandra Jetter 47,00029. 13,20 9,15 11,70 12,95     

        HS Albstadt-
Sigmaringen

Valerie Lang 46,95030. 12,00 10,85 11,50 12,60     

        WG Saarbrücken

Jennifer Jaenke 46,75031. 12,80 11,60 10,35 12,00     

        WG Erlangen-Nürnberg

Katharina Höner 46,45032. 12,80 11,80 9,45 12,40     

        WG Dortmund

Dina Sadowski 46,30033. 11,80 11,40 10,40 12,70     

        WG Köln

Luise Müller 46,15034. 12,15 11,60 9,90 12,50     

        TU Chemnitz

Theresa Kissel 46,10035. 12,20 11,60 10,20 12,10     

        WG Darmstadt

Vivien Ruhs 45,70036. 12,30 10,55 10,15 12,70     

        WG Erlangen-Nürnberg

Nicole Haiber 45,70036. 11,95 11,25 9,70 12,80     

        WG Gießen

Carina Dick 45,35038. 12,20 10,65 9,60 12,90     

        WG Konstanz

Deborah Sacher 45,15039. 12,50 10,55 9,95 12,15     

        PH Schwäbisch-Gmünd

Anja Nieratschker 45,10040. 12,40 9,55 10,85 12,30     

        WG München

Theresa Dorn 45,10040. 12,45 11,20 8,70 12,75     

        WG Erlangen-Nürnberg

Kristin Hagemann 45,10040. 11,95 10,85 10,45 11,85     

        WG Münster
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Sabine Stockburger 44,90043. 11,20 9,50 11,20 13,00     

        WG Karlsruhe

Finja Reichhardt 44,85044. 12,70 11,00 9,30 11,85     

        WG Heidelberg

Anna Lorena Reintgen 44,70045. 12,60 10,55 9,45 12,10     

        WG Aachen

Svenja Stein 44,60046. 12,25 11,20 8,65 12,50     

        WG Saarbrücken

Elise Sauer 44,50047. 11,90 8,40 12,20 12,00     

        WG Halle

Anna Engel-Kreher 44,45048. 12,10 10,15 9,40 12,80     

        TU Chemnitz

Anna-Maria Jung 44,40049. 10,95 10,75 10,25 12,45     

        WG Karlsruhe

Miriam Holstein 44,25050. 11,80 8,80 11,10 12,55     

        WG Halle

Katharina Liebs 44,25050. 12,10 10,35 9,35 12,45     

        Uni Frankfurt (Main)

Kerstin Duschek 43,65052. 12,05 11,40 8,55 11,65     

        TU Ilmenau

Bettina Heinzelmann-
Emden

43,55053. 12,10 10,65 8,50 12,30     

        WG Karlsruhe

Verena Rommel 43,45054. 12,20 8,75 10,20 12,30     

        PH Schwäbisch-Gmünd

Clara Michel 43,45054. 12,85 11,20 7,65 11,75     

        WG Mainz

Nicole Eicke 43,20056. 11,20 10,90 8,60 12,50     

        WG Halle

Charlotte Hake 43,15057. 11,45 11,90 6,80 13,00     

        WG Göttingen

Dilek Akbayin 43,15057. 11,65 9,70 10,55 11,25     

        WG Göttingen

Anne Backes 43,10059. 12,20 9,85 9,00 12,05     

        WG München

Lisa Rübsamen 43,00060. 11,45 11,20 8,30 12,05     

        WG Gießen

Teresa Huber 42,90061. 11,65 9,35 9,20 12,70     

        WG Konstanz

Carina Schnurbus 42,60062. 11,90 9,20 9,55 11,95     

        WG Dortmund

Alix Jolivet 42,00063. 11,60 9,40 8,25 12,75     

        WG Aachen
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Sophie Emmrich 41,80064. 11,25 9,55 8,95 12,05     

        TU Dresden

Daniela Minich 41,40065. 11,60 10,05 9,10 10,65     

        Uni Tübingen

Veronika Ertl 40,45066. 10,20 11,15 9,25 9,85     

        WG Regensburg

Franziska Blume 40,15067. 11,70 8,35 7,70 12,40     

        WG Köln

Anna Hein 39,45068. 11,20 7,65 9,05 11,55     

        TU Ilmenau

Cornelia Wolf 38,95069. 13,55 12,25  13,15     

        WG Karlsruhe

Hannah Graf 38,05070. 12,35 8,70 6,45 10,55     

        WG Stuttgart

Teresa Lauerbach 37,50071. 13,00  11,55 12,95     

        WG Münster

Constanze Jakowski 37,30072. 13,05  11,55 12,70     

        WG Karlsruhe

Fabienne Spies 37,10073. 13,10 11,70  12,30     

        WG Saarbrücken

Miriam Förstel 37,00074. 12,55  10,85 13,60     

        WG Köln

Hannah Szwarc 36,30075. 12,35 12,05 11,90      

        WG München

Alisa Bieber 35,85076. 12,30  10,85 12,70     

        WG Würzburg

Yuka Manabe 35,75077. 12,60  11,65 11,50     

        Uni Tübingen

Mirjam Bosch 35,60078. 12,15 10,65  12,80     

        Uni Tübingen

Maren Haag 35,55079.  11,30 11,80 12,45     

        WG Freiburg

Julia Penn 35,55079. 13,50 11,85 10,20      

        WG Regensburg

Natalie Hasenauer 35,45081. 12,55 10,60  12,30     

        WG Würzburg

Jessica Preuss 35,45081. 12,10  10,45 12,90     

        WG Stuttgart

Laura Geithe 35,40083.  10,25 12,05 13,10     

        Uni Leipzig

Verena Sauer 35,40083. 11,30 6,40 6,85 10,85     

        WG Konstanz
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Silvia Hannes 35,35085. 13,50  8,85 13,00     

        WG München

Laila Schmidt 35,30086. 12,50 10,35  12,45     

        WG Augsburg

Maike Eikelmann 35,25087. 9,60 6,85 8,95 9,85     

        TU Ilmenau

Sophie Körner 35,15088. 12,95 10,55 11,65      

        Uni Leipzig

Annika Müller 35,10089. 11,40  11,70 12,00     

        WG Regensburg

Lena Brandenberg 35,10089. 12,85  10,35 11,90     

        WG Erlangen-Nürnberg

Büsra Celik 35,00091. 11,90 4,15 6,80 12,15     

        WG Stuttgart

Katja Müller 34,85092. 12,25 10,90  11,70     

        WG Darmstadt

Lisa Reinacher 34,75093. 12,95  10,55 11,25     

        WG Freiburg

Eva Zahner 34,70094. 12,35 11,35 11,00      

        WG Augsburg

Alexandra Rother 34,20095. 12,45  10,00 11,75     

        WG München

Katrin Eberle 34,15096. 12,50  10,20 11,45     

        Uni Tübingen

Manuela Kilberg 33,85097. 13,10 11,10 9,65      

        WG Mainz

Davina Keppler 33,60098. 11,60  9,80 12,20     

        WG Köln

Tamara Nawrocki 33,55099. 12,60  9,65 11,30     

        WG Augsburg

Maike Tenbusch 33,450100. 12,55 8,95  11,95     

        WG Münster

Isabelle Jegotka 33,400101. 11,80  9,85 11,75     

        WG Mainz

Marie Kubicova 33,050102. 11,70  10,20 11,15     

        TU Dresden

Angela Köneke 32,950103.  10,90 9,50 12,55     

        TU Kaiserslautern

Stephanie Haible 32,650104. 11,90 9,10 11,65      

        Uni Tübingen

Antonia Landsgesell 32,600105.  9,75 10,60 12,25     

        WG Mainz
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Annette Seckler 32,550106.  11,20 9,50 11,85     

        WG Regensburg

Miriam Scheld 32,250107.  10,65 9,05 12,55     

        WG Aachen

Caroline Riedlinger 31,850108.  10,35 9,90 11,60     

        Uni Tübingen

Laura Bertinchamp 31,550109. 11,10 9,55  10,90     

        WG Magdeburg

Maike Werner 31,400110.  10,25 10,30 10,85     

        WG Würzburg

Anna Heusel 31,300111. 11,35 10,50 9,45      

        Uni Tübingen

Franziska Neubert 31,050112.  10,45 9,75 10,85     

        WG Würzburg

Paula Zimmermann 30,950113.  10,60 8,65 11,70     

        WG Konstanz

Laura Jakowski 30,600114. 9,65  8,70 12,25     

        WG Dortmund

Nadja Arnold 29,900115.  9,65 8,80 11,45     

        WG Göttingen

Laura Haupt 29,450116.  9,15 8,05 12,25     

        WG Münster

Judith Burlein 28,900117. 11,90 10,15 6,85      

        WG Magdeburg

Angelique Flor 28,700118.  7,60 9,35 11,75     

        WG Magdeburg

Alexandra Nawrocki 28,600119.  8,75 8,80 11,05     

        WG Augsburg

Theresa Müller 28,200120.  8,95 8,45 10,80     

        TU Chemnitz

Anna Isselstein 26,750121. 13,75 13,00       

        WG Köln

Andrea Noll 26,300122. 13,15   13,15     

        WG Köln

Emily Dunand 24,800123. 12,90   11,90     

        WG Mainz

Daniela Müller 24,700124. 12,60 12,10       

        Uni Tübingen

Anja Schuster 24,050125. 12,70 11,35       

        WG Darmstadt

Mareike Gutensohn 23,700126. 11,85   11,85     

        Uni Leipzig
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Deutsche Hochschulmeisterschaft adh-Cup Gerätturnen 2015 in Karlsruhe 13.06.2015 17:58

4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Antonia Pawlowski 23,550127.  11,35  12,20     

        WG München

Katharina Krauter 23,350128.  12,35 11,00      

        WG Erlangen-Nürnberg

Vera Hoffmann 23,250129.   9,60 13,65     

        Uni Tübingen

Maria Melcher 23,050130. 12,90 10,15       

        WG Göttingen

Marlies Klotz 22,600131. 11,35   11,25     

        Uni Tübingen

Nadine Hellmold 22,600131. 11,55   11,05     

        WG Magdeburg

Maike Bruß 22,500133. 11,80 10,70       

        WG Mainz

Colina Kirchgässner 22,300134.  12,60 9,70      

        WG Köln

Nora Haas 21,850135. 10,00 4,25 7,60      

        WG Stuttgart

Laura Strudel 21,800136. 11,40 10,40       

        WG Freiburg

Raphaela Krapf 21,750137. 11,70 10,05       

        Uni Frankfurt (Main)

Anna-Maria Aulbach 21,750137.  10,45  11,30     

        WG Regensburg

Meike Finkbeiner 21,700139. 12,65 9,05       

        PH Schwäbisch-Gmünd

Anja Poblotzki 21,650140. 10,65   11,00     

        WG Göttingen

Tatjana Ribbeck 21,650140. 11,30 10,35       

        WG Würzburg

Juliana Neumann 21,500142.  10,45 11,05      

        WG Gießen

Lena Höink 21,500142. 11,75  9,75      

        WG Münster

Sarah Krines 21,400144. 11,85  9,55      

        WG Würzburg

Lisa Palenga 21,350145.   9,45 11,90     

        WG Freiburg

Jana Zolldann 21,100146.  11,45 9,65      

        WG Karlsruhe

Carola Köhler 20,050147.   8,50 11,55     

        WG Karlsruhe
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Annika Meyer 19,950148. 11,05 8,90       

        Uni Tübingen

Alica Feger 19,850149. 11,30 8,55       

        WG Freiburg

Lydia Eyberg 18,700150. 11,35 7,35       

        TU Ilmenau

Feleicia Puster 18,500151. 9,60 8,90       

        TU Dresden

Lucia Theurer 18,300152.  6,85  11,45     

        WG Stuttgart

Karola Marky 17,300153.   6,60 10,70     

        WG Darmstadt

Victoria Pecat 16,050154.  8,45 7,60      

        TU Kaiserslautern

Martina Fetzer 14,750155.  10,25 4,50      

        Uni Tübingen

Laura-Sophie Usinger 12,100156.    12,10     

        Uni Frankfurt (Main)

Lena Hector 11,800157.    11,80     

        TU Kaiserslautern

Tabea Frick 11,750158. 11,75        

        WG Karlsruhe

Cathrine Morlok 11,700159. 11,70        

        WG Gießen

Evelyn Mock 11,400160.    11,40     

        PH Schwäbisch-Gmünd

Yasmine Dhahri 11,200161.    11,20     

        WG Halle

Dorothea Koert 11,150162.   11,15      

        WG Darmstadt

Theresa Willenbücher 10,850163. 10,85        

        TU Kaiserslautern

Alina Haupt 10,850163.  10,85       

        WG Münster

Nana Bui Khac 10,750165.    10,75     

        WG Gießen

Linda Weber 10,700166.  10,70       

        WG Dortmund

Wiebke Erk 10,650167.  10,65       

        WG München

Daphne-Josephine 
Koehl

10,400168. 10,40        

        WG Konstanz
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4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Karen Richter 10,000169.  10,00       

        TU Dresden

Sophia Steinbauer 9,800170. 9,80        

        WG Regensburg

Danika Weisner 9,500171. 9,50        

        WG Aachen

Lisa Heitefuß 9,150172.   9,15      

        WG Göttingen

Maike Minich 9,150172.  9,15       

        WG Karlsruhe

Nina Dandl 8,900174.   8,90      

        PH Schwäbisch-Gmünd

Katrin Poplawski 8,150175.  8,15       

        WG Köln

Katharina Ingebrand 7,800176.   7,80      

        Uni Frankfurt (Main)

Katharina Simmen 6,200177.   6,20      

        TU Ilmenau

Julia Walstab 5,750178.   5,75      

        WG Magdeburg

Kelly Laber 4,400179.   4,40      

        TU Dresden

Stefanie Gleißner          

        WG Erlangen-Nürnberg

Sarah Federbusch          

        Uni Leipzig

Verena Meier          

        WG München

Imke Vollmerhausen          

        WG Dortmund

Luisa Scher          

        WG Konstanz

Lina Kenzler          

        WG Aachen

Sabrina Maier          

        PH Schwäbisch-Gmünd

Claudia Frey          

        WG Saarbrücken

Tina Kaupp          

        WG Stuttgart
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1: DHM Frauen: Finale Sprung (1)

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Anja Rheinbay 13,4501. 13,600 13,300       

        

 

 WG Köln

Nicole Fritz 13,4002. 13,600 13,200       

        

 

 WG Ulm

Pia Pohl 13,0253. 13,050 13,000       

        

 

 WG Stuttgart

Lisa Genter 12,4004. 12,300 12,500       

        

 

 WG München

Sarah Nolle 12,3255. 12,700 11,950       

        

 

 WG Freiburg

Paloma Krämer 12,3006. 12,100 12,500       

        

 

 WG Heidelberg

Viola Wurster 12,2257. 12,400 12,050       

        

 

 Uni Tübingen

Marlen DiNocco          

        

 

 WG Karlsruhe

Alina Rothardt          

        

 

 WG Heidelberg

2: DHM Frauen: Finale Barren (1)

GesamtBarren Finale

Pia Tolle 11,8001. 11,80        

        

 

 WG Köln

Nicole Fritz 10,8502. 10,85        

        

 

 WG Ulm

Julia Schneid 9,6003. 9,60        

        

 

 Uni Tübingen

Sarah Nolle 9,5504. 9,55        

        

 

 WG Freiburg

Sina Schneider 9,1505. 9,15        

        

 

 WG Konstanz

Paloma Krämer 8,7506. 8,75        

        

 

 WG Heidelberg

Anja Rheinbay          

        

 

 WG Köln

Sabine Storz          

        

 

 WG Freiburg

Julia Recktenwald          

        

 

 WG Köln
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3: DHM Frauen: Finale Balken (1)

GesamtBalken Finale

Anja Rheinbay 12,5001. 12,50        

        

 

 WG Köln

Nicole Fritz 12,0002. 12,00        

        

 

 WG Ulm

Pia Tolle 11,9003. 11,90        

        

 

 WG Köln

Maike Roll 11,6504. 11,65        

        

 

 WG Karlsruhe

Isabelle Zwirtz 9,4505. 9,45        

        

 

 WG Karlsruhe

Teresa Greither 8,8506. 8,85        

        

 

 WG München

Sarah Nolle          

        

 

 WG Freiburg

Alina Rothardt          

        

 

 WG Heidelberg

Kira Stier          

        

 

 WG Heidelberg

Katharina Zipp          

        

 

 WG Gießen
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4: DHM Frauen: Finale Boden (1)

GesamtBoden Finale

Anja Rheinbay 12,7501. 12,75        

        

 

 WG Köln

Pia Tolle 12,5502. 12,55        

        

 

 WG Köln

Svenja Hickel 12,4003. 12,40        

        

 

 WG Köln

Maike Roll 12,2504. 12,25        

        

 

 WG Karlsruhe

Teresa Greither 12,1005. 12,10        

        

 

 WG München

Kira Stier 11,9006. 11,90        

        

 

 WG Heidelberg

Julia Recktenwald          

        

 

 WG Köln

Nicole Fritz          

        

 

 WG Ulm

Isabelle Zwirtz          

        

 

 WG Karlsruhe
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1: DHM Männer: Finale Boden (2)

GesamtBoden Finale

Helge Liebrich 13,7751. 13,775        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Tassilo du Mesnil 13,5752. 13,575        

        

 

 WG München

Yannick Stolz 13,2003. 13,200        

        

 

 WG Konstanz

Klaus Kirchberger 13,0504. 13,050        

        

 

 BA Sachsen

Lion Sundermann 12,0505. 12,050        

        

 

 WG Hannover

Fabian Lotz 12,0006. 12,000        

        

 

 WG Gießen

Bernhard Sinn          

        

 

 WG Darmstadt

Pascal Weber          

        

 

 WG Ulm

Sebastian Bock          

        

 

 TU Chemnitz

2: DHM Männer: Finale Pferd (2)

GesamtPferd Finale

Helge Liebrich 13,8001. 13,80        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Johannes Schaal 12,0502. 12,05        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Matthias Bramkamp 11,4003. 11,40        

        

 

 WG Bochum

Fabian Lotz 10,8754. 10,88        

        

 

 WG Gießen

Sebastian Spies 10,1005. 10,10        

        

 

 WG Gießen

Kai Berner 9,5006. 9,50        

        

 

 WG Köln

Sebastian Bock          

        

 

 TU Chemnitz

Lazar Bratan          

        

 

 WG Karlsruhe

Stefan Haydn          

        

 

 HS Kempten
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3: DHM Männer: Finale Ringe (2)

GesamtRinge Finale

Florian Lindner 14,1251. 14,13        

        

 

 TU Chemnitz

Helge Liebrich 13,2252. 13,23        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Johannes Schaal 13,1003. 13,10        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Sebastian Bock 12,7754. 12,78        

        

 

 TU Chemnitz

David Speck 12,7505. 12,75        

        

 

 WG Freiburg

Bernhard Sinn 11,5506. 11,55        

        

 

 WG Darmstadt

Klaus Kirchberger          

        

 

 BA Sachsen

Fabian Lotz          

        

 

 WG Gießen

Matthias Mayer          

        

 

 WG Ulm

4: DHM Männer: Finale Sprung (2)

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Helge Liebrich 13,9871. 14,53 13,45       

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Lazar Bratan 13,1122. 13,55 12,68       

        

 

 WG Karlsruhe

Johannes Schaal 12,6123. 13,35 11,88       

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Dominik Pfeiffer 11,7504. 13,30 10,20       

        

 

 Uni Tübingen

Jan Schwäke 11,4255. 10,58 12,28       

        

 

 WG Hannover

Klaus Kirchberger 5,1256. 10,25        

        

 

 BA Sachsen

Fabian Lotz          

        

 

 WG Gießen

Tassilo du Mesnil          

        

 

 WG München

Kristian Grundmann          

        

 

 WG Münster
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5: DHM Männer: Finale Barren (2)

GesamtBarren Finale

Helge Liebrich 14,5001. 14,50        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Fabian Lotz 14,2002. 14,20        

        

 

 WG Gießen

Sebastian Bock 13,7503. 13,75        

        

 

 TU Chemnitz

Lion Sundermann 13,3004. 13,30        

        

 

 WG Hannover

Florian Lindner 13,3004. 13,30        

        

 

 TU Chemnitz

Stephan Urbin 10,3506. 10,35        

        

 

 WG München

Klaus Kirchberger          

        

 

 BA Sachsen

Lazar Bratan          

        

 

 WG Karlsruhe

Jan Schwäke          

        

 

 WG Hannover

Nicolai Ullrich          

        

 

 WG München
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6: DHM Männer: Finale Reck (2)

GesamtReck Finale

Helge Liebrich 13,6501. 13,65        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Lion Sundermann 13,5002. 13,50        

        

 

 WG Hannover

Johannes Schaal 13,1753. 13,18        

        

 

 PH Schwäbisch Gmünd

Fabian Lotz 12,8504. 12,85        

        

 

 WG Gießen

Sebastian Bock 12,5255. 12,53        

        

 

 TU Chemnitz

Florian Lindner 11,4506. 11,45        

        

 

 TU Chemnitz

Marek Schmidt          

        

 

 TU Chemnitz

Thomas Hanke          

        

 

 WG Karlsruhe

Lazar Bratan          

        

 

 WG Karlsruhe
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